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سیدحسین حسینی   شــامــگــاه چهارشنبه گذشته، 
رئیس‌جمهور در نشستی سه‌ساعته با فعالان سیاسی 
و نمایندگان احــزاب مختلف، به بررسی مسائل مختلف 
پرداخت. این نشست که با عنوان »راهکارهای تحقق انسجام 
ملی و چگونگی گذر از چالش‌ها« در شرایط حساس کنونی 
برگزار شد، دوبــاره اهمیت گفت‌وگوهای مستقیم و شفاف 
میان مقامات و نمایندگان طیف‌های مختلف سیاسی را در 
راستای تقویت وفاق اجتماعی و گره‌گشایی از مشکلات ملی 

به نمایش گذاشت.
بــرگــزاری چنین نشست‌هایی از ایــن جهت مهم است 
که دکتر مسعود پزشکیان از ابتدای دولــت چهاردهم 
هــمــواره بر ضــرورت بــرگــزاری نشست‌های تخصصی با 
صاحب‌نظران در حوزه‌های مختلف تأکید داشته و در این 
راستا به طور مداوم با استادان دانشگاه‌ها، اقتصاددانان 
و نهادهای کارشناسی به گفت‌وگو پرداخته اســت. در 
شرایطی که کشور درگیر بحران‌های مختلف بوده که گذر 
از آن نیازمند همراهی و همدلی همه شهروندان جامعه 
و متخصصان است، اکنون این پرسش مطرح است که 
برگزاری این نوع نشست‌ها و گفت‌وگوهای تخصصی 
ــدازه زمینه‌ساز  ــ بــا فــعــالان ســیــاســی و احــــزاب تــا چــه ان
ایجاد تأثیر ملموس و کارآمد در روند تصمیم‌گیری‌ها و 

سیاست‌گذاری‌های کلان خواهد بود؟ 

الگویی برای همکاری و همگرایی■
عبدالحسین روح‌الامینی، رئیس شورای 
مرکزی حزب توسعه و عدالت ایران اسلامی 
و از جمله حــاضــران در نشست مذکور، 
در گفت‌وگو با قدس در تشریح محتوای 
نشست فعالان سیاسی و نمایندگان احــزاب با پزشکیان 
گفت: در این جلسه، اکثریت حاضران حمایت خود را از مسیر 
دولت در شرایط سخت کنونی اعلام و همزمان پیشنهادهایی 
در حوزه‌های مختلف مطرح کردند. در برخی موارد، عده‌ای از 
نمایندگان اصلاح‌طلب اشاراتی به مذاکره و تحریم‌ها داشتند 
که پاسخ قاطع دکتر پزشکیان را به همراه داشت، به طوری که 
رئیس جمهور با جدیت اظهار کرد؛ من برای ماندن در پستم 
هیچ باجی به کسی نخواهم داد، آمریکا و اسرائیل؛ ایران ذلیل 
می‌خواهند اما ایــران ذلیل و تکه‌پاره نمی‌شود و من زیر این 
بار نمی‌روم. این پاسخ با استقبال و حمایت بیشتر حاضران 

روبــه‌رو شد. وی ادامــه داد: حــدود ۱۵ تا ۱۷ نفر از نمایندگان 
جریان‌های مختلف به بیان نظرات خود پرداختند و مسائل مد 
نظر را شفاف و بدون رودربایستی مطرح کردند. در حوزه‌هایی 
مانند ناترازی انرژی، اقدام‌های آموزش ‌و پرورش برای افزایش 
کیفیت آموزشی، بحث کالابرگ و سفره مردم نیز به‌طور جدی 
مطرح شد. دولت با وجود شرایط سختی که به آن دچار شده، 
برنامه‌هایی را برای حل این مسائل به ‌طور جدی دنبال می‌کند و 
درخواست همدلی و همراهی گروه‌های سیاسی و نخبگان برای 

رفع چالش‌ها را داشت.
روح‌الامــیــنــی معتقد اســـت: در دولـــت بــایــد شفافیت در 
گفت‌وگوهای داخلی و خارجی بیشتر باشد، به طوری که تعدد 
سخنگویان محدودتر شود و در مسائل مختلف، افرادی که 
مسئول هستند باید پاسخگوی مسائل باشند. همچنین 
انتقادها برای افکار عمومی باید با راهکار و گزارش کار همراه 
باشد. همزمان دولت نیازمند همراهی گسترده مردم، نخبگان 
و گروه‌های سیاسی است تا از بحران‌های اقتصادی گذر کند. 
این همدلی به ‌ویــژه در شرایط حمایت رهبر معظم انقلاب 
و نیروهای مسلح، سرمایه‌ای بزرگ برای دولت است. وی با 
تأکید بر اهمیت اطلاع‌رسانی اقــدامــات دولــت چهاردهم، 
پیشنهاد داد: جلسات دولت و نخبگان باید از طریق رسانه‌ها، 

به‌ویژه صدا و سیما، برای آگاهی عمومی منتشر شود، مردم 
باید در جریان واقعی مسائل قرار بگیرند تا همدلی و همراهی 
به‌طور جدی تقویت شود. این جلسات می‌توانند الگویی برای 
همکاری‌های آینده باشند. رئیس شورای مرکزی حزب توسعه 
و عدالت ایران اسلامی همچنین با تأکید بر ضرورت بازنگری در 
سطوح مختلف دولت توسط رئیس جمهور، افزود: یک سال 
و خرده‌ای از آغاز کار دولت چهاردهم گذشته و باید تصمیماتی 
برای بازنگری در سطوح مختلف گرفته شود. تغییراتی مانند 
انتصاب علی لاریجانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی 
و نیز اسماعیل سقاب اصفهانی به عنوان معاون رئیس‌جمهور 
ایران و رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی، 
تغییرات بسیار  مفیدی بودند. دولت باید با نگاه به جوانان و 

متخصصان، بازنگری‌های لازم را در خود انجام دهد. 

در مسیر تقویت انسجام ملی■
سیدحسن رسولی، عضو شــورای مرکزی 
ــران نیز در تشریح  ــ جبهه اصــاحــات ای
نشست اخیر خود با رئیس‌جمهور، گفت: 
دکتر پزشکیان در عمل به وعده‌هایی که به 
مردم داده بود از جمله نشست و برخاست با صاحب‌نظران، 

اعضای احــزاب و گروه‌های مختلف سیاسی، این جلسه را 
برگزار کرد. موضوع اصلی این جلسه، راه‌های تقویت انسجام 
ملی و عبور از چالش‌های فراروی کشور بود. هر کدام از حاضران، 
متناسب با وقتی که در اختیار داشتند، نقطه‌نظرات خود را در 
حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و همچنین 
نقد و پیشنهادات در مورد ساختار مدیریتی کشور مطرح 
کردند. رئیس جمهور تمامی نقطه ‌نظرات را شنید و در پایان 
گزارشی از فعالیت‌های دولت در حوزه‌های مختلف و تلاش‌های 

شبانه‌روزی در راستای حل مشکلات مردم ارائه کرد.
وی اظــهــار کـــرد: دکــتــر پزشکیان همچنین در خصوص 
مشکلات اقتصادی و گرانی‌های اخیر که مردم با آن درگیر 
هستند، به‌ویژه در ارتباط با تغییرات قیمت بنزین گزارش 
مبسوطی ارائه داد. در زمینه تعاملات خارجی، پزشکیان به 
بهبود روابط با همسایگان و کشورهای دیگر اشاره و اعلام کرد 
ایران از موضع عزت و حفظ اعتبار و حیثیت ملی آمادگی 
دارد با تمامی کشورها در موضوعات مختلف گفت‌وگو کند. 
رسولی افــزود: یکی دیگر از مــوارد مهم این جلسه، گزارش 
کوتاهی بود که رئیس جمهور از سفر اخیر خود به نیویورک 
داد و اشاره داشت که با پادرمیانی رئیس‌جمهور فرانسه اعلام 
آمادگی کرده بودند که وارد مذاکرات جدی شوند. با این حال، 
زیاده‌طلبی‌های طرف‌های مقابل، به‌ویژه آمریکایی‌ها، تاکنون 
مانع این گفت‌وگوها شده است. دکتر پزشکیان تأکید کرد 
ایران در عین آمادگی برای تعامل با دنیا، با مصالح ملی و غرور 
ایرانیان، هیچ‌ گاه حاضر به معامله بر سر اصول خود نیست.
عضو شــورای مرکزی جبهه اصلاحات ایــران در ادامــه به 
فضای حاکم بر جلسه اشاره کرد و گفت: در این نشست، 
تعامل میان جناح‌های سیاسی بسیار خوب و مثبت بود. 
در خصوص مشکلات معیشتی و اقتصادی که مردم با آن 
روبه‌رو هستند، دیدگاه‌های جناح‌های مختلف به‌طور کلی 
نزدیک به هم بود. محور دیگری که در جلسه مورد تأکید قرار 
گرفت، ضرورت حمایت از دولت بود. در عین انتقاداتی که 
به دولت وارد شد، همگی بر لزوم همدلی و حمایت از دولت 
در راستای حل چالش‌های کشور تأکید داشتند. وی تصریح 
کرد: این جلسه، نقطه‌نظرات ارزشمندی برای رئیس‌جمهور 
و هیئت وزیــران بــرای اداره بهتر کشور به‌ویژه در مسائل 
اقتصادی و معیشتی به همراه داشــت. امیدواریم این 
نظرات مورد توجه قرار گیرد و در راستای تقویت انسجام 

ملی و پیشبرد امور کشور به کار گرفته شود.

گفت‌و‌گو با دو کارشناس درباره نشست‌های تخصصی  رئیس‌جمهور با صاحب نظران در حوزه‌های مختلف

گفت‌وگوی نخبگانی در مسیر حل گره‌های جمعی

گزارش خبری

حدود ۶۵ هزار میلیارد تومان مصوبه با اولویت راه‌آهن، معدن و مرز برای توسعه استان خراسان جنوبی

متن شانزدهمین سفر استانی پزشکیان در سایه حاشیه‌ها 
دست پر رئیس‌جمهور در شانزدهمین سفر استانی به خراسان جنوبی و 
دست گذاشتن روی مسائل عمده و مهم از جمله لزوم توسعه خطوط ریلی، 
گذرگاه‌های مرزی و توسعه معادن این خطه در شرایطی بود که حضور و 
متن برنامه‌های پزشکیان در سفر به بیرجند تحت تأثیر برخی حاشیه‌ها 
قرار گرفته و گم شد. رئیس دولت وفاق ملی روز پنجشنبه در سفر فشرده 
یــک‌روزه به خراسان جنوبی تسریع در راه‌انــدازی راه‌آهــن، بهره‌برداری از 
معادن و فعال‌سازی مرز با کشور همسایه را نسخه‌ای بــرای توسعه این 
استان دانست و گفت: مصمم هستیم پروژه راه‌آهن خراسان جنوبی را به 

اتمام برسانیم.

قطار خراسان جنوبی روی ریل توسعه■
دیدار با فعالان سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و فرهیختگان خراسان جنوبی 
و همچنین حضور در جلسه برنامه‌ریزی و توسعه استان جزو برنامه‌های 
سفر رئیس جمهور بود. پزشکیان سپس در پایان با حضور در گفت‌وگوی 
تلویزیونی ویژه با شبکه استانی، به تشریح نتایج، تصمیم‌ها و دستاوردهای 
سفر دولت وفاق ملی به خراسان جنوبی پرداخت. دکتر مسعود پزشکیان 
با ذکر مانع‌تراشی‌های دشمن در مسیر پیشرفت کشور و تأکید بر اینکه 

دولت خود را در قبال مردم متعهد می‌داند و هر آنچه در توان دارد برای رفع 
مشکلات و گذر از بحران‌ها به میدان آورده است، گفت: ما مصمم هستیم 
با کمک مدیران، مسئولان و مردم بر مشکلات موجود غلبه کنیم و باور 
دارم اگر دست به دست هم بدهیم، می‌توان بسیاری از مسائل را سریع‌تر 
و مؤثرتر حل کرد. رئیس جمهور سپس با اشاره به مصوبات سفر شانزدهم 
خود تصریح کرد: برای استان خراسان جنوبی حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان 
از بودجه عمومی و حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی پیش‌بینی 
شده است. افزون بر این، حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در استان در حال شکل‌گیری است که مجموع این ارقام به حدود 
۶۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد. این مصوبات با امضای استاندار، معاونان 
اجرایی و برنامه و بودجه رئیس جمهور ثبت شده و دولت خود را متعهد 
به اجرای آن‌ها می‌داند. وی با بیان اینکه رویکرد دولت امضای پروژه‌های 
نمایشی نیست و هر مصوبه‌ای که امضا می‌شود، با ارزیابی‌های دوره‌ای 
پیگیری خواهد شد و با اشاره به اولویت اصلی استان گفت: تکمیل راه‌آهن و 
اتصال این استان به کریدورهای شمال- جنوب یک اولویت راهبردی است. 
این تصمیم صرفاً تصمیم دولت نیست، بلکه اراده حاکمیت برای تقویت 
کریدورهای ترانزیتی کشور است. اتصال خراسان جنوبی به این شبکه، نه‌ 

تنها برای معادن و حمل‌ونقل داخلی، بلکه برای کشورهای منطقه از جمله 
قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان، ترکمنستان و روسیه اهمیتی حیاتی 
دارد و می‌تواند مسیرهای تجاری منطقه را متحول کند. رئیس جمهور با 
اشاره به اهمیت تعاملات مرزی با افغانستان اظهار کرد: با اختیاراتی که به 
استانداران واگذار شده و پیگیری‌های انجام‌ شده، تسهیل تعاملات مرزی، 
گمرکی و بازارچه‌ای در دستور کار است و هر جا نیاز به مجوزهای فرادستی 

یا همکاری مجلس باشد، دولت پیگیری خواهد کرد.

خراسان جنوبی طلاست■
افتتاح دو واحد تولیدی از جمله تولید شمش فولاد و واحد استحصال و فراوری 
شمش طلا و امضای دو تفاهم‌نامه مهم اقتصادی از دیگر برنامه‌های سفر 
پزشکیان به خراسان جنوبی بود. رئیس جمهور در دیدار با فعالان اقتصادی 
استان هم با تأکید بر اینکه بسترهای مناسب توسعه‌ منطقه وجــود دارد؛ 
ظرفیت‌های استان همچون معدن و مرز را بــاارزش توصیف کرد و افــزود: در 
استان خراسان جنوبی بسترهای مناسبی وجود دارد، همه چیز )اعم از معدن، 
همسایگان همچون افغانستان و حتی پاکستان، دسترسی به اقیانوس از طریق 

چابهار و...( طلاست و این فرصتی نیست که در همه جا وجود داشته باشد. 

متنی که در حاشیه قرار گرفت■
در کنار برنامه‌های رسمی حضور رئیس جمهور در خراسان جنوبی که بر توسعه 
اقتصادی این خطه کمتر دیده و لحاظ شده در حوزه توسعه‌ای کشور متمرکز بود، 
حضور پزشکیان در بیرجند البته از حاشیه‌ها به دور نبود؛ حاشیه‌هایی که بعضاً 
متن اصلی سفر را به حاشیه راند. در کنار شعرخوانی متفاوت برای پزشکیان در 
نشست فعالان و فرهیختگان استان، اظهارات رئیس پیشین جبهه اصلاحات 
خراسان جنوبی در نشست رئیس‌جمهور با فعالان سیاسی و اجتماعی استان، 
حاشیه‌هایی را به دنبال داشت. محمدرضا آقاابراهیمی در سخنانی انتقادی 
نسبت به روندهای گذشته اظهار کرد: »گلوگاه‌های حساس اقتصادی دولت 
همچنان در چنگال برکشیدگان دولت آن مرد رفته است«. پس از انتشار این 
سخنان، برخی رسانه‌ها و کاربران فضای مجازی این عبارت را ناظر به دولت شهید 
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی تلقی کرده و آن را توهین به شهید جمهور دانستند 
که این ادعا از سوی آقاابراهیمی رد شده و وی آن را ناظر بر عملکرد رئیس دولت 
نهم و دهم و به ویژه رئیس ‌کل بانک مرکزی در دولت نهم و دهم که اکنون نیز در 
دولت فعلی مسئولیت دارد دانست. وی در بیانیه‌ خود آورده است این تعبیر در 
سال‌های گذشته در ادبیات سیاسی کشور برای اشاره به محمود احمدی‌نژاد به 

کار می‌رفته و مقصود او نیز همین بوده است.
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گزارش

جلسه مشترک مجلس و برخی اعضای کابینه با هدف بررسی نابسامانی‌های اقتصادی برگزار می‌شود

حساب‌کشی خانه ملت از دولتی‌ها بدون افراط و تفریط
گــروه سیاسی        همزمان با افزایش انتظارات از خانه 
ملت برای اتخاذ موضع جدی و روشن‌تر درباره وضعیت 
معیشتی حاکم بر جامعه و پاسخگو کردن مسئولان مربوط، 
رئیس مجلس از برگزاری نشستی مشترک با برخی اعضای 
اقتصادی دولــت چهاردهم در جلسه علنی سه‌شنبه 
دوم دی ماه با موضوع حفظ قدرت خرید مردم خبر داد. 
محمدباقر قالیباف روز پنجشنبه در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: مجلس در جلسه علنی نظارتی 
هفته آینده، اقدام‌های دولت درخصوص حفظ قدرت خرید 
مردم، نحوه اجرای طرح کالابرگ و مدیریت نوسان‌های ارزی 

را بررسی خواهد کرد. 

معیشت، دغدغه نخست مجلسی‌ها■
براساس اعلام قالیباف، عملکرد وزیران اقتصاد، کار و رفاه، 
جهاد کشاورزی، صمت و رؤسای بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه در موارد ذکر شده با حضور ایشان در صحن 

علنی زیر ذره‌بین قرار خواهد گرفت.
اقــدام اخیر پس از آن صــورت می‌گیرد که روز دوشنبه 
گذشته تــعــدادی از نمایندگان طــی نــامــه‌ای بــه رئیس 
مجلس، خواستار برگزاری نشست نظارتی با حضور 
رئیس‌جمهور یا معاون اول وی و اعضای تیم اقتصادی 

دولت با هدف بررسی نابسامانی‌های اقتصادی شدند. 
حسینعلی حاجی ‌دلیگانی، نماینده شاهین‌شهر، هدف 
از این درخواست را ارائه گزارش عملکرد از سوی مسئولان 
اجرایی و همچنین طرح مطالبات نمایندگان عنوان و تأکید 
کرد: دغدغه‌های نمایندگان ناشی از مراجعات گسترده 
حضوری مردم یا از طریق تماس‌های تلفنی، پیامک‌ها و 
سایر ابزارهای ارتباطی است. از سوی دیگر، حجت‌الاسلام 
محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی‌شهر، مقصود از این 
درخواست را خارج کردن مجلس از وضعیت انفعالی 
ناشی از به تعویق افتادن استیضاح‌ها دانست و گفت: 
این وضعیت موجب شده مردم احساس کنند مجلس 
در قبال مشکلات معیشتی آنان واکنش مؤثری نشان 
نمی‌دهد. ما اجازه نخواهیم داد نسبت به معیشت مردم، 
مدارا و مماشات بیجا با مجریان و وزیرانی که موظف به 

اقدام جدی هستند، ادامه یابد.

حساب‌کشی سنجیده و به موقع■
طبق گفته عباس گـــودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس، شنیدن گزارش اقدامات و تدابیر دولت درباره 
حفظ قدرت خرید آحاد مردم، تأمین و توزیع مناسب 
مایحتاج عمومی، اجــرای طرح کالابرگ الکترونیکی، 

نظارت بر قیمت‌ها و مدیریت نوسانات ارزی در دستور 
کار جلسه مذکور قرار دارد. در حالی که اکنون قیمت 
اجناس مختلف به صورت روزانه کنتور انداخته و بالا 
ــرای اندیشیدن تدبیر،  مـــی‌رود، گلایه از سیاسیون ب
خواسته نابجایی نیست. در این زمینه به ویــژه خانه 
ملت از باب وظیفه نظارتی و رسالت محوله بر دوش 
خود، احساس تکلیف کرده و برخی نمایندگان معتقدند 
مجلس باید مواجهه جدی‌تری با دولتی‌های مقصر 
در وضع موجود داشته باشد. پیرو همین مسئله طی 
یکی دو ماه گذشته زمزمه‌های استیضاح برخی وزرا 
در راهروهای مجلس پیچید و حتی جمع‌آوری امضا 
به منظور کشاندن برخی اعضای کابینه به مجلس و 
حساب‌کشی از آن‌ها در دست اقدام بود. اما در حالی 
که در شرایط پیچیده جاری کشور و منطقه، بسیاری 
و از جمله رهبر معظم انقلاب بر حمایت و همراهی با 
برنامه‌های دولت و به ویژه شخص رئیس جمهور تأکید 
داشتند، به نظر سران قوا در همراهی با این رهنمود، در 
موضعی اشتراکی رفع معضلات اقتصادی جامعه را 
هدف‌گذاری کرده‌اند. با این حال روند شکل گرفته و وفاق 
ایجاد شده میان قوای اجرایی و قانون‌گذاری به معنای 
بی‌تفاوتی خانه ملت به مسائل جاری معیشتی کشور 

نیست. مجلسی‌ها نسبت به عملکرد برخی وزیــران 
در حوزه اقتصادی نکته و گلایه جدی داشته و دارند و 
ترتیب دادن نشست‌هایی مانند جلسه روز سه‌شنبه 
که هدف آن بررسی اقدام‌های دولت درخصوص حفظ 
قدرت خرید مردم، نحوه اجرای طرح کالابرگ و مدیریت 

نوسانات ارزی است در این زمینه قابل تعریف است. 
همان گونه کــه گفته شــد، انــتــظــارات از مجلس بــرای 
مواجهه با وضعیت بد اقتصادی اخیر، به نفع مردم 
بالا گرفته است و به درستی بار این مسئله بر دوش 
نمایندگان سنگینی می‌کند. در این میان فارغ از دعواها 
و بــازی‌هــای ســیــاســی، بــرگــزاری چنین نشست‌های 
مشترکی کار خوب و پسندیده‌ای است که می‌تواند 
ضمن حساب‌کشی، اعضای کابینه را نسبت به وظیفه 
خطیری که بر دوش آن‌هاست حساس‌تر کرده و از سوی 
دیگر نگرانی مجلسی‌ها از روندهای اقتصادی را به آن‌ها 

منتقل کند. 
در چنین شرایطی اگرچه انتظار نمی‌رود در کوتاه مدت 
بتوان مشکلات اقتصادی انباشته شده را برطرف کرد 
و ســراغ اقدامات نمایشی و شعاری رفت اما ضرورت 
پیگیری و همفکری صریح هر دو قوه برای رفع مشکلات 

اقتصادی ضروری به نظر می‌رسد.

چرا هک تلفن همراه مقام بلندپایه
صهیونیستی مهم است؟

در حالی ‌کــه اســنــاد محرمانه ســازمــان اطــاعــات و امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی )شین‌بت( به ‌صراحت از »وسعت 
نگران‌کننده و بی‌سابقه« همکاری ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی با سرویس‌های اطلاعاتی جمهوری اسلامی که از 
آن به »جاسوسی گله‌ای« نام برده، پرده برمی‌دارد، ماجرای 
هک تلفن همراه نفتالی بنت، نخست‌وزیر پیشین این رژیم 
توسط گروه سایبری ایرانی »حنظله«، عملاً صهیونیست‌ها 
را در آچمز اطلاعاتی قرار داده و ادعای برتری سایبری تل‌آویو 

را به چالش کشیده است.
 اتفاقات اخیر که در محافل امنیتی جهان بازتاب گسترده‌ای 
داشــتــه بیانگر یــک واقــعــیــت مــیــدانــی مهم و البته کاملاً 
متفاوت از تصویری است که ماشین رسانه‌ای و تبلیغاتی 
صهیونیست تلاش می‌کند به افکار عمومی القا کند. تمایل 
فزاینده شهرک‌نشینان، نیروهای نظامی و حتی عناصر 
ــران یا دیگر  امنیتی اسرائیل بــرای همکاری اطلاعاتی با ای
طرف‌های معارض، نه یک اتفاق مقطعی اســت و نه قابل 
تقلیل به چند پرونده محدود؛ این پدیده، محصول نارضایتی 
گسترده از شرایط درونی رژیم است که ریشه در بحران‌های 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دارد و روز به‌ روز نیز عمیق‌تر 

می‌شود.
وقتی سربازان و نیروهای نظامی یک رژیم، حاضر می‌شوند 
اطلاعات محرمانه، نقاط ضعف نظامی و امنیتی و حتی 
سیاست‌ها و اهــداف راهبردی حاکمیت خود را در اختیار 
طرف مقابل قرار دهند، این به‌روشنی نشانه فروپاشی اعتماد 

داخلی و بحران مشروعیت است. 
در چنین شرایطی، همکاری با دشمن از نگاه این افراد نه‌تنها 
قبحی نـــدارد، بلکه به امــری موجه و حتی مشروع تبدیل 
می‌شود. این دقیقاً همان نقطه‌ای است که افسانه امنیتی 
اسرائیل فــرو می‌ریزد و شکاف‌های عمیق درون حاکمیت 

آشکار می‌شود.
ناتوانی صهیونیست‌ها در کنترل و نظارت بر رفتار اطلاعاتی 
شهروندان، نظامیان و نیروهای امنیتی‌اش، بیانگر آشفتگی 
ساختار امنیتی و اطلاعاتی رژیم است. با این حال، تل‌آویو 
همچنان با اتکا به رسانه‌ها و ابزارهای تبلیغاتی می‌کوشد 
تصویری از اقتدار، ثبات و تسلط کامل بر اوضــاع داخلی و 
منطقه‌ای ارائه دهد؛ تصویری که فاصله‌ای فاحش با واقعیت 
دارد و بیشتر شبیه یک عملیات روانی است تا بازتاب شرایط 

واقعی.
حملات پراکنده به سوریه و لبنان، ترورهای هدفمند و جنایات 
مستمر علیه مردم مظلوم غزه، نه نشانه قدرت، بلکه ابزاری 
بــرای سرپوش گذاشتن بر همین ضعف‌های ساختاری به‌ 
ویژه در حوزه امنیتی و اطلاعاتی است. رژیمی که از درون 
دچار تزلزل و بی‌ثباتی شده، ناچار است بحران‌های درونی 
خود را با ماجراجویی بیرونی پنهان کند و با ایجاد تنش، 
افکار عمومی را از مشکلات واقعی منحرف کند. در حوزه 
سایبری نیز ادعای ابرقدرت بودن اسرائیل بیش از هر زمان 
دیگری رنگ باخته است. نفوذ گروه‌های هکری مقاومت به 
حساس‌ترین و محافظت‌شده‌ترین زیرساخت‌های امنیتی و 
اطلاعاتی رژیم، دسترسی به اسناد طبقه‌بندی ‌شده، افشای 
اطلاعات مربوط به تأسیسات هسته‌ای دیمونا و شناسایی 
دانشمندان هسته‌ای همگی ضربات سنگینی به اعتبار 
امنیتی تل‌آویو وارد کرده است. هک تلفن همراه نخست‌وزیر 
سابق رژیــم صهیونیستی را باید اوج این رسوایی امنیتی 
دانست؛ رویدادی که نشان داد حتی بالاترین سطوح قدرت 

در اسرائیل نیز از نفوذ در امان نیستند.
مجموع ایــن تــحــولات بــه‌وضــوح نشان مــی‌دهــد مقامات و 
نهادهای نظامی، امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل بیش از هر 
زمان دیگری در معرض نفوذ و تهدید قرار دارند و خبری از 
آن مصونیت ادعایی و برتری اطلاعاتی و سایبری نیست. 
برخلاف هیاهوی تبلیغاتی، اوضاع رژیم به‌شدت آشفته و 
شکننده است و تمام این نمایش‌های قــدرت که با کشتار 
شهروندان بی‌گناه همراه است، چیزی جز تلاشی مذبوحانه 
برای پنهان‌سازی این واقعیت تلخ یعنی فروپاشی تدریجی 

از درون نیست.

 یادداشت
محمود واثق 

کارشناس مسائل دفاعی و امنیتی


